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حواشی در تعقیب مرد مهم 
اقتصاد ایران

سهم »حمید پورمحمدی« از وضعیت اسفبار 
اقتصادی کشور چقدر است؟
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لزوم بازتعریف رسانه
طی این سال ها به وفور از مشکلات خبرنگاران و 
تاثیر چندانی در  که  آن ها گفته شده  دغدغه های 
بهتر شدن اوضاع که نداشته حال و روز این قشر 
بدتر هم شده است . بنابراین شاید نوشتن دوباره از 
خبرنگاران همزمان با 17 مردادی که به روز رسانه ای 
ها اختصاص داده شده، نه تازگی دارد و نه شاید 

اثری.
اما تغییر دولت و شعارهایی که مسعود پزشکیان 
برای  که  امیدی  کورسوی  همان  مانند  شاید  داد 
در  دارد  وجود  کشور  سیاست  و  جامعه  اقتصاد، 
این  و  باشد  صادق  هم  رسانه  و  فرهنگ  خصوص 
نوشتار در همان جهت به این موضوع می پردازد 
که طی سال ها و دهه های گذشته رابطه نادرستی 
بین سه ظلع رسانه، دولت و مردم شکل گرفته که 
اساساً کارکرد خبرنگار و رسانه را با آنچه ما به عنوان 
البته در رشته تحصیلی خود درباره  استاندارد ) و 
آن خواندیم( و می شناسیم فاصله معناداری دارد. 
در  که  رسانه هایی  و  خبرنگاران  حتی  بین  این  در 
پوسته ای از مطالبه گری قرار دارند، بعضا در دام 
و  مزایا  واسطه  به  یا  و  افتند  می  اقتصادی  انتفاع 

اهداف دیگری پا در این عرصه می گذارند.
جایگاه  به  خبرنگار  نقش  بازگرداندن  بنابراین 
اصلی اش کار بسیار دشواری است چرا که اساسا 
رابطه از ابتدا با اشکالات فراوان تعریف شده است. 
رسانه  نقش  در  پارادایم  تغییر  نیازمند  تغییر  این 
بینیم  امروز می  آنچه  با  بازتعریف آن است که  و 
دولت  برای  هم  می تواند  تغییر  این  دارد.  تفاوت 
تا  برای رسانه و خبرنگاران  برای جامعه و هم  هم 

حدودی دردناک باشد. 

ژوبین صفاری سرمقاله

سخنگوی قوه قضاییه درباره اقدامات و پیگیری های قضایی 
در رابطه با ترور اسماعیل هنیه گفت: گمانه زنی های جراید 
و فضای مجازی در خصوص دستگیری ها در این پرونده 
صحت ندارد و در رابطه با این پرونده تاکنون دستگیری 

صورت نگرفته است.
به گزارش ایسنا، اصغر جهانگیر در نشست خبری امروز  
ضمن تسلیت شهادت اسماعیل هنیه گفت: از آنجایی که 
دولت جعلی اسراییل وجود و بقای خود را قبل از تاسیس، 
علیه  بزرگ  شرارت های  و  یافته  سازمان  ترورهای  مرهون 
انسان های مظلوم دنبال کرده است؛ لذا بقای رژیم جعلی 
را  در ادامه جنایاتی همچون ترورهای ناجوانمردانه می داند؛ 
در حالی که امروز اسراییل و رژیم صهیونیستی بیش از هر 
زمان دیگر علاوه بر محکوم شدن در افکار جهانیان مرگ 

رژیم پوسیده خود را به عینه میبیند. 
وی افزود: ترور شهید هنیه در تهران با واکنش دلیرانه 
نظام جمهوری اسلامی مواجه خواهد شد و نظام از همه 
ظرفیت های داخلی و بین المللی استفاده خواهد کرد. نقش 
دولت آمریکا در حمایت این رژیم شیطانی نقش غیرقابل 
انکاری است و این مساله قابلیت تعقیب این دولت را از 
نظر حقوقی و کیفری در مراجع بین المللی فراهم می کند. 

که  امریکایی ها  امروز  گفت:  قضاییه  قوه  سخنگوی 
سردمداران  عنوان  به  خودشان  هستند   صلح  مدعی 
جنایت در دنیا شناخته می شوند. امروز 1۶ مرداد فاجعه 
بمباران اتمی شهر هیروشیمای ژاپن توسط دولت وقت 
تاریخی  جنایت  یک  داد  نشان  و  گرفت  صورت  آمریکا 
توسط دولت وقت آمریکا که مدعی حقوق بشر بود علیه 

جهانیان به ثبت رسید. 
جهانگیر در ادامه ضمن تبریک روز خبرنگار، اظهار کرد: 
موضوع خبرنگاری و رسانه امروزه به عنوان یکی از موضوعات 
دنیای جدید شناخته می شود چرا که خبرنگاران به عنوان 
چشمان تیزبین جامعه موضوعات مرتبط با حاکمیت و مردم 
را دنبال می کنند تا اطلاع رسانی و روشنگری به موقع را در 

مقابل سواستفاده های احتمالی از قدرت فراهم کنند.
وی با بیان اینکه خبرنگاران تنظیم کننده روابط مردم و 
دولت ها هستند، گفت: اصحاب رسانه با پیگیری حساسیت 
و خواست های برحق مردمی و اطلاع رسانی به موقع این 
خواست ها به مسئولان، نقش سیاست گذاری در طراحی و 
برنامه ریزی دولت به نفع مردم ایفا می کنند که نباید از این 

نقش آن ها غافل شویم.
سخنگوی قوه قضاییه با بیان اینکه خبرنگاران در نقش 
واسط بین مردم و دولت قرار گرفته اند، بیان کرد: خبرنگاران 
با انتشار مستمر اخبار و اطلاعات می توانند جریان سازی 
کرده و علایق فردی را به جمعی تبدیل کنند و این مسئله 
می تواند زمینه های وفاق عمومی را در جامعه ایجاد کند که 

امر مهمی است.
جهانگیر با بیان اینکه ما به عنوان دستگاه قضایی رسالت 
بیان  بیان خبرنگاران و اصحاب رسانه در  آزادی  از  داریم 
واقعیت حراست کنیم، گفت: همه بخش ها باید کمک کنند 
تا رسانه ها و خبرنگاران بتوانند به وظیفه قانونی خود عمل 
کنند، اما وظیفه قوه قضاییه در این زمینه برای حراست و 
حفاظت و صیانت از حریم خبرنگاران بحث ویژه و مستقلی 

است.
وی با اشاره به ترویج انواع شایعات و ارائه مطالب بدون 
سند در جامعه، بیان کرد: می طلبد با خود کنترلی اطلاعات 

و بررسی داده ها اجازه ندهیم که خبررسانی سالم تبدیل به 
خبررسانی سوگیرانه و مغرضانه شود و اصل حرمت خبر و 

اطلاع رسانی که حق مردم است زیر سوال برود.
جهانگیر ضمن گرامی داشت یاد شهدای عرصه رسانه، 
اظهار کرد: در طول ۸ سال دفاع مقدس خبرنگاران شهیدان 
عزیزی را تقدیم جامعه کردند. بر اساس آمار در طول ۸ 
سال دفاع مقدس ۲۴۴ خبرنگار شهید شدند تا بتوانند در 
صحنه های جنگ حضور داشته باشند و مظلومیت این ملت 

قهرمان را در مقابل تجاوز استکبار به نمایش بگذارند.
و  تجاوزها  اثر  در  گذشته  ماه   1۰ در  اینکه  بیان  با  وی 
از 1۶۰ خبرنگار  بیش  غاصب صهیونیستی  رژیم  جنایات 
در غزه به شهادت رسیدند، بیان کرد:  خبرنگاران امروز در 
جبهه اصلی تولید و انتشار واقعیات برای رساندن حقیقت 
به گوش جهانیان هستند که باید این گونه فعالیت ها را پاس 
بداریم و به روح تمام شهدای بزرگوار عرصه خبر و خبرنگاری 

ادای احترام می کنیم.
سخنگوی دستگاه قضا گفت: مرکز حفاظت اطلاعات قوه 
قضاییه نزدیک به هزار دوره آموزشی آگاه سازی برای بیش 
از ۸۰ هزار نفر از کارکنان و مرتبطین دستگاه قضایی برگزار 

کرده است.
قوه  رویکرد  اینکه  درباره  سوالی  به  پاسخ  در  جهانگیر 
قضاییه نسبت به افرادی که در سال 1۴۰1 به فتنه دامن  می 
زدند و الان پشیمان شدند و می خواهند برگردند چیست؟ 
گفت: رویکرد قوه قضاییه در مقابل فتنه انگیزی و اغتشاش 

از قبل مشخص بوده و برابر قانون عمل می کنیم.
وی افزود: در برابر آشوب های 1۴۰1 دستگاه قضایی بارها 
گفت که فریب خوردگان راهشان را جدا کنند و با همین 
هدف  شاهد بودیم  که با پیشنهاد ریاست قوه قضاییه به  
به  رهبری  عفو بسیار گسترده ای در سال 1۴۰1 نسبت 
متهمان و مجرمان صورت گرفت  که پرونده  تعداد کثیری 

مختومه شد و عفو اسلامی شامل آنها شد.
۰سخنگوی قوه قضاییه گفت: امروز کسانی که درخواست 
بازگشت به کشور دارند باید درخواستشان بررسی شود و 
دید  در کدام دسته هستند.  اگر کسانی باشند که در اقدام 
علیه امنیت و قتل و غارت دخالت نداشتند و  نادم باشند 
پرونده هایشان با ارفاقات مورد لحاظ قرار می گیرد و  از پیش 

نمی شود قضاوت کرد. 
وی گفت: کسانی که متقاضی بازگشت هستند باید به 

صورت موردی پرونده هایشان بررسی شود.
سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوالی درباره اقدامات 
و پیگیری های قضایی در ترور شهید اسماعیل هنیه گفت:  
پرونده با دستور رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح در 
دستور کار قرار گرفت و بازپرس دادسرای نظامی و دادستان 
نظامی تهران در محل حادثه حضور پیدا کردند؛ تحقیقات 
لازم شروع شده و مستندات در حال جمع آوری است و به 

محض تکمیل، اطلاع رسانی خواهد شد.
وی گفت: گمانه زنی ها جراید و فضای مجازی در خصوص 
دستگیری ها در این پرونده صحت ندارد. در رابطه با این 

پرونده تاکنون دستگیری صورت نگرفته است. 
جهانگیر بیان کرد: مردم به شایعات و گمانه زنی هایی که 
عمدتاً ریشه خارجی دارد و تلاش می کنند که با انحراف افکار 
عمومی مسیر حق و حق شناسی را به بیراهه بکشانند توجه 
نکنند و مطالب صحیح را از طریق دستگاه ها و نهادهای 
ذیربط رسمی که به موقع اطلاع رسانی می کنند دریافت 

کنند.
سخنگوی قوه قضاییه گفت: این پرونده با دستور ویژه 
رئیس قوه قضاییه در دستور کار مجموعه قضایی قرار گرفته 
و با قاطعیت و جدیت تمام ابعاد پرونده رسیدگی و اطلاع 

رسانی خواهد شد.
درباره حکم  به سوالی  پاسخ  در  قضاییه  قوه  سخنگوی 
شروین حاجی پور و درخواست های اقشار و افراد مختلف از 
رئیس قوه قضاییه در رابطه با این حکم گفت: در خصوص 
آرایی که در دستگاه قضایی صادر می شود هر حکم برای 
قطعی شدن و اجراشدن مراحلی را طی می کند و فرایند 
مشخصی دارد و پرونده شخص مورد نظر نیز این فرایند را 

طی کرده است.
وی ادامه داد: قانونگذار پیش بینی لازم برای تجدیدنظر 
درباره احکام قطعی داشته است و دو روش به صورت خاص 

وجود دارد؛ اعاده دادرسی و نظر رئیس قوه قضاییه.
نشان  است،  شده  گزارش  آنچه  کرد:  اضافه  جهانگیر 
دهنده این است که فرد مورد اشاره  برابر بررسی از دیوان 
عالی کشور تاکنون هیچ درخواستی از سوی وی یا وکلای 
او  برای اعاده دادرسی ثبت و ضبط نشده است و اگر نادم 
باشد و بخواهد از طریق اعاده دادرسی یا اختیارات رئیس قوه 
قضاییه اقدام کند، فضا وجود دارد اگر درخواستی صورت 

نگیرد، حکم اجرا خواهد شد.

وی با تاکید بر تمکین قانون گفت: طی کردن روال خارج 
از قانون می تواند بدعت باشد بنابراین حفظ حریم قانون ولو 
اگر قانون خوب نباشد؛ ضرورت است و هر امری باید در 
چارچوب قانون انجام شود و با احترام به قانون باید امنیت 

جامعه حفظ شود.
خصوص  در  قضاییه  قوه  رویکرد  درباره  جهانگیر 
ساختمان های ناایمن گفت: با دعوت از واحدهای مربوطه 
آخرین اخطارها داده شده است و  در بیشتر این اماکن 
براساس دستورالعمل آتش نشانی ایمن سازی صورت گرفته 
و با توجه به منابع محدود مالی ایمن سازی باید به صورت 
اقدامی  موضوعات  این  در  اگر  بگیرد.  صورت  درصد   1۰۰
صورت نگیرد قوه قضاییه نسبت به پلمپ ساختمان ناایمن 

اقدام خواهد کرد.
اخیرا  این سوال که  به  پاسخ  سخنگوی قوه قضاییه در 
شاهد اختلاف نظر دیوان عدالت اداری و وزارت راه درباره 
وضعیت  با  مردم  اما  هستیم،  هواپیما  بلیط  گذاری  نرخ 
نجومی افزایش بلیط از سوی ایرلاین ها با توجیه اینکه قانون 
این را تعیین کرده، ناراضی هستند، سازوکار قوه قضاییه 
برای رعایت قانون در این زمینه چیست، گفت: وظایف 
دیوان عدالت اداری به موجب قانون مشخص شده است و 
برابر قانون اگر در جایی تشخیص دهد با شکایتی که صورت 
می گیرد، برخلاف قانون مصوبه ای صادر شده است، نسبت 

به ابطال آن اقدام می کند.
جهانگیر با بیان اینکه باید تمهیدات لازم برای جلوگیری 
از اجحاف به حقوق مردم در نظر گرفته شود، گفت: آنچه 
قانون تصویب کرده است هم برای ابطال مصوبات و هم 
برای اصلاح و ابطال آن ابطال ها این است که از راه قانونی 
اقدام کنیم؛ بدین معنا که اگر دیوان عدالت مصوبه ای را 
ابطال کرد در خود قانون پیش بینی شده که برای نقض 
آن مصوبه دیوان، به موجب مواد 7۹ و ۹1 قانون دیوان 
عدالت اداری هم شخص رئیس دیوان و رئیس قوه قضاییه 
می توانند در زمانی که آن رای خلاف شرع بین و یا خلاف 
قانون باشد برابر شکایت و اعتراضی که صورت می گیرد ورود 

کنند و آن پرونده مجددا بررسی شود.
سخنگوی قوه قضاییه تصریح کرد: اگر اعتراضی به مصوبه 
و یا رایی که توسط دیوان صادر شده، باید موضوع را از 
طریق قانونی پیگیری کنیم. امروزه توجه به حقوق مردم 
مهم است و شاید لازم باشد نسبت به اصلاح قوانین اقدام 
کنیم چراکه برخی قوانین دست مجریان را می بندد؛ لذا 
تلاش کنیم در جایی که احساس می کنیم قانونی تصویب 
شده که با شرایط مردم همخوانی ندارد و مشکلاتی را برای 
آن ها ایجاد می کند، باید ضمن اینکه به دنبال اصلاح قوانین 
و مقررات هستیم اگر به موجب این قانون آمده مصوبه ای 
قوانین  اصلاح  که  تازمانی  کنیم  دنبال  را  کار  ابطال شده 
صورت می گیرد از طریق سازوکارهایی که وجود دارد، حقوق 
مردم را احقاق کنیم. امیدواریم در این باره با پیگیری هایی 
که می شود و حساسیتی که رئیس قوه قضاییه برای حفظ 
حقوق مردم دارند، بتوانیم از مبادی قانونی به نحوی اقدام 

کنیم که حقوق مردم رعایت شود.
سخنگوی قوه قضائیه درباره اقدامات قوه قضاییه برای 
خصوص  در  گفت:   هامبورگ  اسلامی  مرکز  بازگشایی 
تعطیلی مرکز اسلامی هامبورگ معاونت امور بین الملل 
قوه قضائیه و ستاد حقوق بشر بیانیه ای صادر و اعتراض 

جمهوری اسلامی را اعلام کردند.

سخنگوی قوه قضاییه:

ور اسماعیل هنیه کسی تاکنون دستگیر نشده است درباره تر
اخبار

سی ان ان: 
آمریکا درباره پاسخ ایران در ابهام قرار دارد

از چند مقام آمریکایی در منطقه غرب آسیا و در  شبکه سی ان ان به نقل 
واشنگتن گزارش داد ایالات متحده خود را برای پاسخ ایران به رژیم صهیونیستی 
در روز دوشنبه آماده کرده بود و اکنون نیز انتظار دارد که حمله ایران طی روزهای 

آینده انجام شود.
به گزارش ایسنا، واشنگتن روز دوشنبه خود را برای حمله مورد انتظار ایران برای 
انتقام ترور و شهادت اسماعیل هنیه، رهبر سیاسی حماس در هفته گذشته، 
حتی در شرایطی آماده کرده بود که ابهام عمیقی در مورد زمان اقدام ایران و اینکه 

ممکن است تا کجا پیش برود، داشت.
به شبکه خبری  واشنگتن  و  آسیا  در سرتاسر غرب  آمریکایی  مقام  چندین 
سی ان ان گفتند ایالات متحده همچنین انتظار دارد که ایران در روزهای آینده - 
شاید حتی ظرف ۲۴ ساعت آینده - به خاطر ترور اسماعیل هنیه در تهران دست 
به اقدام تلافی جویانه بزند. به گفته دو مقام آمریکایی، اما ایالات متحده برای 
سنجش زمان پاسخ و شکل آن، به ویژه به این دلیل که ایران قبلاً برخی از تجهیزات 
نظامی لازم را برای انجام یک حمله بزرگ به اسرائیل در آوریل منتقل کرده 
بود، تقلا کرده است و این، پیش بینی اقدامات احتمالی ایران را برای اطلاعات 
آمریکا دشوارتر می کند. بنابر گزارش سی ان ان، مقامات آمریکا بر چندین جریان 
اطلاعاتی تکیه می کنند و بین مقامات امنیت ملی در مورد چگونگی و زمان واکنش 
ایران اختلاف نظر وجود دارد. این عدم اطمینان نسبی دولت بایدن را در حالت 
تدافعی قرار داده است، زیرا همزمان تلاش می کند متحدان خود را جمع کند و بر 
ایران فشار بیاورد تا تنش ها را کاهش دهد. شهادت اسماعیل هنیه که به عنوان 
یکی از چهره های سیاسی ارشد حماس خدمت می کرد و یکی از مذاکره کنندگان 
آتش بس و توافق آزادی اسرا از سوی این گروه بود، همراه با شهادت فؤاد شکر، 
فرمانده ارشد حزب الله لبنان در حمله رژیم صهیونیستی به جنوب بیروت طی 

هفته گذشته، جنگ را وارد نامشخص ترین مرحله خود کرده اند.
میزان دخالت بیشتر ایالات متحده در جنگ تا حد زیادی به این بستگی دارد 
که ایران دقیقاً چگونه به ترور هنیه پاسخ می دهد. به گفته یک مقام آمریکایی، 
واشنگتن به همین منظور دو ناوشکن را در روزهای اخیر از خلیج عمان به سمت 

دریای سرخ حرکت داده و هر دو کشتی به اسرائیل نزدیک تر شده اند.
ناوشکن ها بخشی از تجهیزاتی هستند که فرماندهی مرکزی ایالات متحده به 
صورت استراتژیک در سرتاسر منطقه قرار داده است، زیرا این نگرانی وجود دارد 
که ایران به زودی برای دومین بار در سال جاری )میلادی( حمله بزرگی علیه رژیم 

صهیونیستی انجام دهد.
متیو میلر، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا روز دوشنبه گفت ایالات متحده 
از کشورهایی که روابط دیپلماتیک با ایران دارند خواسته است تا از این کشور 

بخواهند که درگیری را تشدید نکند.  
میلر از ارائه یک بازه زمانی در مورد زمانی که ایالات متحده انتظار دارد ایران 
اقدام تلافی جویانه خود را انجام دهد، خودداری کرد اما وی افزود: ما فکر نمی کنیم 

که این حمله باید اتفاق بیفتد و تلاش می کنیم تا از وقوع آن جلوگیری کنیم.
مقامات آمریکایی که خواستند نامشان فاش نشود به سی ان ان گفتند این 
بار، تصویر اطلاعاتی آمریکا )از حمله ایران( بسیار تیره تر است. دولت بایدن 
در تلاش است تا از تبدیل وضعیت به یک جنگ همه جانبه، حتی در شرایطی 
جلوگیری کند که مقامات آمریکا در دیدار خصوصی ابراز تردید کرده اند که این 

کارها می تواند ایران را محدود کند.

دامِ بزرگ پیش پای پزشکیان

شرح در صفحه  2

دولت چهاردهم نیازمند کابینه یکدست و متعهد است

گروه سیاسی-  »نیازمند یک کابینه یکدست و متعهد به دو شعار توسعه در داخل و تنش زدایی در خارج هستیم« این 
جمله را حشمت الله فلاحت پیشه رئیس پیشین کمیسیون امنیت ملی در گفت وگو با خبرگزاری خبرآنلاین مطرح می کند 
و تاکید دارد؛ »یکسری از اطرافیان آقای پزشکیان کلماتی را مثل وفاق ملی و ... به کار بردند که این کلمات نه تنها کمکی 
به رئیس جمهور منتخب نکرد بلکه مسئولیت هایی را به گردن ایشان انداخت. برخی ها هم این برداشت را کردند که آقای 
پزشکیان باید برخی از وزارت خانه های حساس را به رقبایش بدهد که نتوانسته بودند رأی بیاورند. اگر برخی از افرادی که در 
جریانات دیگر هستند یا کسانی که روزهای آخر به ویژه کسانی که از روز شنبه و فرصت طلبانه به آقای پزشکیان پیوستند؛ 
هیچ باوری به شعارهای آقای پزشکیان ندارند، حضورشان در کابینه بی تردید آفتی می شود که در نهایت یقه خود آقای 

پزشکیان را می گیرد.«

چهار شنبه 17 مرداد 1403
2 صفر 1446 
7 آگوست 2024
سال بیستم
شماره 5702
12 صفحه
5000 تومان

 صفحه  10

 صفحه  11

 صفحه  3

مصمم به ارتقاء سطح 
وابط دولت و مجلس  ر

هستیم

 شیخ حسینه
 انقلابی ای که خودکامه 

شد

 خطر
 اپیدمی انفجاری

تب  دنگی

معاون امور مجلس
رئیس جمهور:

نگاهی به فعالیت های سیاسی نخست وزیر فراری 
بنگلادش

ایران در آستانه یک قدمی
همه گیری جدید

وسی به ایران وسی به ایرانمقام ر سفر مهمسفر مهم  مقام ر
 صفحه  2

شویگو همزمان با تنش آفرینی های اسرائیل در منطقه با مقامات کشورمان دیدار کردشویگو همزمان با تنش آفرینی های اسرائیل در منطقه با مقامات کشورمان دیدار کرد


